5 In Choro semper genuflectitur ab iis, qui non sunt Prælati, ad Confessionem cum suo Psalmo. In Missis autem Feriarum Adventus, Quadragesimæ, Quatuor Temporum et Vigiliarum quæ jejuntur, ac in Missis Defunctorum, genuflectunt omnes etiam ad Orationes, et dicto per Celebrantem Sanctus usque ad Pax Dómini, et ad Orationes

post Communionem et Super populum, excepta Vigilia Paschæ et Pentecostes ac Nativitatis Domini, et Quatuor Temporibus Pentecostes. Et similiter ab omnibus genuflectitur, quando elevatur Sacramentum.

6 In Missa item sollempni Celebrans medius inter Diaconum et Subdiaconum sedere potest a cornu Epistolæ juxta Altare, cum cantantur Kýrie, eléison, Glória in excelsis et Credo: alio tempore stat ad Altare, vel genuflectit, ut supra.

7 In Choro non sedent qui actu cantant, reliqui autem possunt sedere quando Celebrans sedet, et præterea dum cantantur Epistola et Prophetiæ, Graduale, Tractus vel Allelúja cum Versu ac Sequentia; et ab Offertorio usque ad incensationem Chori, et, si non incensatur, usque ad Præfationem, et ad Antiphonam quæ dicitur Communio. Ad alia stant vel genuflectunt, ut supra.

(8 – segue)

IN MEMORIAM

E' defunto a Cagliari il 16 febbraio 2022 il card. Luigi de Magistris, della diaconia dei SS.mi Nomi di Gesù e Maria a Via Lata. Prima di ricevere il cardinalato in età ormai avanzata, giusto riconoscimento del suo servizio alla Santa Sede e del suo zelo sacerdotale, era stato pro penitenziere maggiore. Soprattutto negli anni Duemila celebrava con il Messale tridentino e gli antichi libri liturgici romani, con grande disponibilità e nobiltà. Memorabile l'ordinazione secondo il rito romano antico di quattro diaconi dell'Istituto del Buon Pastore da lui celebrata il 23 febbraio 2008 all'arcibasilica del Ss.mo Salvatore detta S. Giovanni in Laterano, cattedrale dell'Urbe. Più volte disse Messa per l'Associazione alla chiesa di Gesù e Maria al Corso. Una Voce Italia si unisce alle preghiere di suffragio.

Il rev. Paolo Romeo, abate parroco di S. Stefano in Genova, ove celebrava la Messa romana antica, è mancato prematuramente ai vivi il 1° febbraio 2022 all'età di cinquant'uno anno. Una Voce Italia ne ricorda lo zelo sacerdotale e l'amore per la divina liturgia, e si unisce al cristiano suffragio dei Soci genovesi.

Il 16 febbraio 2022 è defunto il prof. Rino Tartaglino, segretario della Sezione di Genova Card. Giuseppe Siri di Una Voce Italia. L'Associazione tutta si unisce al lutto.

VITA DELL'ASSOCIAZIONE

UNA VOCE INTERNAZIONALE